
Abstrakt
Tato bakalářská práce zkoumá vliv ukrajinské uprchlické vlny v roce 2022 na
kriminalitu v České republice. Na téma migrace a kriminality existuje řada
článků, ale v důsledku odlišností migračních vln (migrační důvody, rysy mi-
grantů) je potřeba zkoumat každou migrační vlnu zvlášť. Při identifikaci to-
hoto vlivu se práce opírá o geografické rozdíly v cílových destinacích migrantů
a používá Bartikův instrument, který řeší obavy z potenciální endogenity. Naše
výsledky ukazují, že migrační vlna měla malý pozitivní a statisticky významný
vliv na celkový počet spáchaných trestných činů, majetkových trestných činů,
násilných trestných činů a přestupků. Při transformaci na trestné činy per
capita, což je přesnější ukazatel kriminality, dochází ke statistickému významu
jen u majetkové a celkové kriminality, ale efekt je opět blízko nule. Na základě
těchto výsledků můžeme konstatovat, že vlna ukrajinských uprchlíků nevedla
k výraznému nárůstu kriminality.

Klasifikace JEL C21, C26, K14, O15
Klíčová slova migrace, kriminalita, uprchlíci, regionální

rozdělení

Název práce Analýza migrace a kriminality: Studie z
České republiky

E-mail autora 20020339@fsv.cuni.cz
E-mail vedoucího práce mich.soltes@gmail.com


